
 

FUNCIONARIOS DE LA ENTIDAD 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO CELULAR CORREO 

1 Rolando Alberto Escala Cisneros Jefe de OCI 994564356 rescala@adinelsa.com.pe  

2 Iris Marleni Cárdenas Pino Presidente de Directorio 948920068 icardenas@adinelsa.com.pe  

3 
Lilian Del Carmen Rocca 
Carbajal 

Director 945685354 lrocca@adinelsa.com.pe  

4 
Federico Eduardo Walbaum 
Cordero 

Director 945685354 fwalbaum@adinelsa.com.pe  

5 Carlos Gustavo Carrillo Mora Director 945685354 ccarrillo@adinelsa.com.pe  

6 Wilber Suárez Vargas Gerente General 920406742 wsuarez@adinelsa.com.pe  

7 Juan Leonardo Ǫuintana Portal Gerente Legal 942983685 jquintana@adinelsa.com.pe  

8 Jorge Luis Herbozo Pérez-Costa 
Gerente de Administración y 

Finanzas 
974061464 jherbozo@adinelsa.com.pe  

9 Mariano Javier Cáceres Molina Gerente Comercial y de Promoción 950867264 mcaceres@adinelsa.com.pe  

10 Luder Henrry Riofrio Cevallos Gerente Técnico 994564269 lriofrio@adinelsa.com.pe  

11 Alejandro Igor Linares Vásquez 
Subgerente de Planeamiento y 

Control de Gestión 
945231591 alinares@adinelsa.com.pe  

12 María Esther Córdova León Jefa de La Oficina De TIC 932120748 mcordova@adinelsa.com.pe  

13 Isabel Rojas Vicuña Jefe del Dpto. Convenios y Contratos 949429219 irojas@adinelsa.com.pe  

14 
Carlos Alberto San Miguel 
Caballa 

Jefa del Dpto. Operaciones 
Comerciales 

920120143 csanmiguel@adinelsa.com.pe  

15 
Jhenny Lucrecia Palomino 
Sánchez 

Jefe del Dpto. Contabilidad 945433844 jpalomino@adinelsa.com.pe  

16 Fredy Valverde Ramírez Jefe del Dpto. Finanzas 948912199 fvalverde@adinelsa.com.pe  

17 Maria Elena Sánchez Torres Jefe del Dpto. Gestión Humana 945231258 msanchez@adinelsa.com.pe  

18 Cristian Arturo Vega Tunqui Jefe del Dpto. Logística 944487448 cvega@adinelsa.com.pe  

19 Lucia Telma Osorio Huatuco Jefe del Dpto. Gestión de Activos 947965708 losorio@adinelsa.com.pe  

20 Ernesto Delgado Olivera 
Jefe del Dpto. Saneamiento e 

Infraestructura 
969294240 edelgado@adinelsa.com.pe  

21 
Leonel Dante Huaroto 
Chuquihuaccha 

Jefe del Dpto. Operación y 
Mantenimiento 

994564238 lhuaroto@adinelsa.com.pe  
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